杭州市经济和信息化委员会

杭州市财政局

杭经信联计财〔2012〕465号

关于组织申报二O一二年

杭州市信息服务业发展专项资金项目的通知

各区、县（市）经信局（发改经济局）、财政局，杭州经济技术开发区、杭州钱江经济开发区、杭州西湖风景名胜区经发局、财政局：
根据《市信息办关于印发杭州市信息服务业发展专项资金管理办法（试行）的通知》（杭信办〔2009〕30号、杭财企〔2009〕366号,以下简称《办法》）、《关于对<杭州市信息服务业发展专项资金管理办法（试行）>部分条款进行修订的通知》（杭经信联信产〔2012〕246号，以下简称《修订办法》）和《关于发布2012年杭州市软件和信息服务业发展导向目录的通知》（杭经信信产〔2012〕205号）的规定，现将申报2012年杭州市信息服务业发展专项资金项目有关事项通知如下：

一、申报范围
本次项目申报主要包括以下两个方面：

（一）对企业资质认定等方面的奖励，其中“双软认定”奖励和CMMI3级奖励，按《修订办法》的要求执行;其它奖励类项目需为本年度或上一年度取得证书的奖励类项目。
（二）对企业自主研发及产业化项目的资助。
各区、县（市）、开发区应根据项目初审情况，择优按序推荐上报。

二、申报条件

（一）奖励类项目申报要符合《办法》中规定的奖励条目，同时部分奖励还要满足《修订办法》补充规定的条件；

（二）资助类项目的申报既要符合《办法》中规定的资助范围，又要符合《2012年杭州市信息产业发展导向目录》中所规定的申报范围；

（三）申请单位必须是承担组织与实施本专项资金涉及具体项目、活动等的单位；

（四）申请材料真实可靠，信誉度高，不弄虚作假；

（五）申请项目，实施周期一般不超过两年。研发项目申报时，前期研发投资额应占计划投资额的30%以上；产业化项目原则上应是本年度已完成的第三方电子商务平台项目。
三、申报材料

（一）申请奖励时应如实填报和提供以下材料：

1.杭州市信息服务业发展专项奖励资金申请表（附件1）；

2.企业（或事业）法人营业执照复印件；

3.地税、国税登记证等复印件；

4.提供申请奖励相关内容的有效凭证复印件，如“双软认定”证书、CMMI评估证书、中国优秀软件产品证书等的复印件；复印件须加盖公章。
除上述材料外，奖励类申报还应提供如下辅助材料：
1.CMMI评估申请奖励企业还须提供SEI通过审核后的网上有关该企业信息（压缩成16K纸一张）；

2.涉及ISO27001、ISO20000奖励的，须分别提供咨询合同、认证合同复印件；

3.合同付款发票复印件。

（二）申请项目资助时应如实填报和提供以下材料：
1．杭州市信息服务业发展专项资金资助项目申请表（附件2）；

2．杭州市信息服务业发展专项资金资助项目可行性研究报告（附件3）；

3．企业法人营业执照复印件；

4．经注册会计师审计后的单位最近年度会计报表和其他相关财务资料( 最近年度系指项目已完成投资所跨年份，其中新成立单位须提供截止到2012年7月底的公司财务报表 )；

5.地税、国税登记证等的复印件；

6.项目已完成投资额的财务清单和明细表（详见附件4、5、6、7，未完成项目的截止日期为2012年7月底，完成项目的截止日期为项目实际完成日期。待项目评审后,拟资助的项目需提供已完成投资额的专项审计报告）；

7.企业在原市信息化办公室“网上统计直报”系统中的2012年6月（或7月）的软件企业统计报表。未在上述直报系统中上报过报表的企业，请先到软件和信息服务业统计直报系统（http://220.191.211.169:88/）注册，开通后可补报报表。

四、申报程序及时间
为加强2012年市信息服务业专项资金管理工作，本次采取纸质材料申报和网上申报并行的组织实施方式。网上申报系统：“杭州市财政专项资金网络管理系统”，网址：http://220.191.210.97:8080/webhall/webindex.aspx。各项目申报企业自行按要求注册帐号（该系统中，一个组织机构代码证只能申请一个账号，且在该系统中各个专项申报通用），将所申报项目的申请表（奖励类上报附件1，资助类上报附件2）在上述财政资金管理系统申报，其它申报材料可不在网上申报。网上申报截止时间为11月9日，逾期不再受理。

申请企业需于11月9日前向所在区、县（市）经信主管部门和财政局提交项目纸质申报材料一式4份，各区、县（市）需在11月15日前完成对项目的网上和纸质申报材料审核，同时，需对上报项目予以行文上报，并将企业纸质申报材料和区县（市）上报文件各一式2份报送市经信委。

网上申报不明事项，请与俞炜联系，电话：88231139。

五、联系分工

（一）市经信委联系分工

计划财务处负责项目申报受理，联系人：姚睿、郑迪，电话：85252131、85252191；地址：市环城北路318号，市府大楼2101室。

软件和信息服务业处负责具体项目审核，联系人：于广益、刘玉军，电话：85253260、85253265；地址：密渡桥路70号美都恒升铭楼217、224室，邮编：310026。

（二）市财政局由企业处负责，联系人：傅萌理、孔冬艳，电话：87715137、87819076；地址：杭州市中河中路152号杭州市财税大楼805室，邮编：310009。
附件：1.杭州市信息服务业发展专项奖励资金申请表

2.杭州市信息服务业发展专项项目资助申请表

3.杭州市信息服务业发展专项资金扶持项目可行性研究报告

4.杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单（研发项目）

5.杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单（产业化项目）

6.研发/产业化类项目已完成投资明细表
7.研发/产业化类项目人员经费明细表
8.财政资助情况说明表

9.区县（市）资助类项目汇总表

市经信委             市财政局
                                2012年10月26日

附件1
杭州市信息服务业发展专项奖励资金申请表
	申请单位
	                      （盖  章）
	所属城区

（税务关系）

	法人代表

	单位代码

	单位地址

	邮  编

	税务登记证号

	申请单位开户银行

	开户行帐号

	联系人

	单位电话和
手  机

	申请事项

	同级经信局（发改经济局）审核意见：
            （盖章）20     年   月   日
	同级财政局审核意见：
（盖章）20     年   月   日

	杭州市经济和信息化委员会审核意见：
            （盖章）20     年   月   日
	杭州市财政局审核意见：
             （盖章）20     年   月   日

	备    注

注：同一类别奖励资金填写一张申请表。
附件2
杭州市信息服务业发展专项项目资助申请表

	项目承担
单    位（盖章）

	承担单位
法人代码

	项目名称

	承担单位
经济性质

	税务登记证号

	项目类型

	联系人

	联系电话

	手机

	项目主要内容及专项资金用途

	项目总投资（万元）
	其   中

	银行贷款
	贷款利率
（%）
	企业单位
自    筹
	申请资助
	其  他

	经济及
社会效益

	同级经信局（发改经济局）审核意见：
      （盖章）20     年   月   日
	同级财政局审核意见：
（盖章）20     年   月   日

	杭州市经济和信息化委员会审核意见：
            （盖章）20     年   月   日
	杭州市财政局审核意见：
             （盖章）20     年   月   日

	备    注

“项目主要内容及专项资金用途”栏可另附页说明。“社会及经济效益”栏应反映项目实施后预计或实际能达到的经济指标，如年新增产值、利税、出口创汇等。
附件3
杭州市信息服务业发展专项资金

扶持项目可行性研究报告
项 目 名 称：
项 目 类 别：
项目负责人：
项目联系人：
联系电话：
起 止 年 限：
申 请 单 位：（公章）
申请日期：         年       月         日

	杭州市经济和信息化委员会
	制

	杭   州   市   财  政  局

	一、申请单位基本情况

	单位名称

	单位地址

	邮政编码

	单位网址

	传真

	法定代表人

	电话

	手机

	项目负责人

	部门及职务

	电话

	E_mail

	手机

	项目联系人

	部门及职务

	电话

	E_mail

	手机

	申请单位简介

	软件企业认定
	□已通过    通过时间：    年   月   □正申报     □未进行

	ISO9001认证
	□已通过   通过时间：    年   月   □正申报     □未进行

	CMMI/双模认证
	□已通过 □级  通过时间：  年   月  □正申报    □未进行

	系统集成资质认证
	□已通过 □级  通过时间：  年   月  □正申报    □未进行

	二、申请单位上年度经营情况
                                                       单位：万元

	企业总收入

	利税总额

	其中：利润总额

	资产负债率（%）

	出口（万美元）

	产品研发投入

	研发投入占总收入%

	财务负责人（签字）
      企业财务章

      年    月    日
	企业法定代表人（签字）
                 企业公章

              年   月    日

	三、申请单位人员构成情况（单位：人）

	职工总数

	大专以上占职工总数%

	技术人员

	技术人员数占职工总数%

	职工学历
构成
	大专以下
	大专
	本  科
	硕士
	博士

	专业人员
构成
	研究开发人员
	工程和项目管理人员
	市场推广与技术服务人员

	四、项目开发环境

	开发环境和主要设备
	开发场地面积（平方米）

	设备类型
	大中小型机
	微机服务器
	工作站
	PC机
	笔记本
	交换机

	数量(台)

	开发
工具

	数据库系统

	五、项目概况

	六、项目国内外发展现状、趋势

	七、项目的必要性和迫切性

	八、项目市场前景

	九、项目实施进度安排

	十、项目实施的风险分析

	十一、投资估算和资金筹措

	十二、项目经济和社会效益分析

（注：表格大小可视内容情况自行调整）
附件4

杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单

（研发项目）
	单位名称

	项目名称

	地税务登记号

	项目总投资（万元）

	已完成项目投资额（万元）

	其中：
1、能源材料费

	其中：
1、能源材料费

	2．研发人员经费

	2．研发人员经费

	3．设备费

	3．设备费

	4．无形资产摊销

	4．无形资产摊销

	5．产品试制费

	5．产品试制费

	6．评审费

	6．评审费

	7．研发外协费

	7．研发外协费

	8．其他直接费用

	8．其他直接费用

重要说明：相关费用分类解释请按照《杭州市财政扶持企业项目专项审计报告指导意见（试行）》（杭财企〔2010〕897号）。
附件5

杭州市信息服务业专项资助项目已完成投资财务清单

（产业化项目）
	单位名称

	项目名称

	地税务登记号

	项目总投资
（万元）

	已完成项目投资额（万元）

	其中
	费用类别明细

	其中
	费用类别明细

	平台
研发费用

	平台研发费用

	平台部署

	平台部署

	平台
营运推广

	平台营运推广

附件6
研发/产业化类项目已完成投资明细表
	序号
	名称
	数量
	费用类别
	财务记账凭证号
	金额
（元）
	发生
时间
	账户处理
	备注

	借方
	贷方

附件7

研发/产业化类项目人员经费明细表
	项目
人员
	年度（ 月-  月）
	年度（ 月-  月）
	备  注

	工资
	奖金

	工资
	奖金

注：对参与多个项目研发的人员，请在备注栏说明其经费的归集方法。
附件8

财政资助情况说明表
	企业名称:
	金额：万元

	扶持政策类别（国家、省、市专项名称）
	时间
	项目名称
	总投资
	资助额
	下达资金
文件文号

	2011年、2012年获得国家、省、市各类财政资助

	企业当前正在申报其他各类财政资助

	＊

	＊

	＊

	＊

	＊

	＊

	企业承诺
	本单位承诺：
1、上述填列的内容真实完整；

	2、本次申报的            项目与上述本单位已获得（申报）的各类财政资助在项目实施内容、投资额等方面不重复；

	3、如有不实，本单位愿承担相关责任。

	       法人代表签字：                        单位盖章:

	                                               年   月   日

	注：扶持政策类别按下达资金文件中的类别填写，包括财政资助、奖励、补助等。

附件9

区县（市）资助类项目汇总表
区、县（市）：                                                                    金额单位：万元
	序号
	单位名称
	税务登记证号
	项目名称
	项目建设周期
	总投资（万元）
	已完成
投资
	联系人
	电话
	企业上年度相关财务数据
(新办企业为当年数据)

	企业
总收入
	利税总额
	职工总数
	注册
资本金

	　……（根据项目数，请自行加行）

  抄送：邵占维市长，杨戌标、徐文光副市长，丁狄刚、李强煜副秘书长。

  杭州市经济和信息化委员会办公室  2012年10月26日印发
文件

PAGE
- 4 -